
Univerzita dostane milióny

Compiled 29.6.2014 3:03:07 by Document Globe ®   1

Univerzita dostane milióny
Prostředky od ministerstva školství budou určeny na výzkum

BRNO - Více než 330 miliónů korun dostane letos Masarykova univerzita na výzkum od ministerstva školství. Informovala
o tom prorektorka pro vědu a výzkum Jana Musilová.
Univerzita dosáhla výborného výsledku ve veřejné soutěži ministerstva školství o přiznání institucionálních prostředků
na výzkumné záměry v letech 2005-2011, když téměř 70 % jejích návrhů získalo finanční podporu ministerstva. Tato
úspěšnost řadí MU na druhé místo mezi všemi českými vysokými školami a přinese finanční zabezpečení osmnácti
novým výzkumným projektům. Podle Václava Štětky z odboru vnějších vztahů univerzity většina z celkového počtu
26 návrhů výzkumných záměrů byla podána na sedmileté období. Požadovaná výše finanční podpory činila téměř 3,3
miliardy korun, z toho 2,3 miliardy připadá na záměry, které od ministerstva příslib podpory obdržely. I když přesnou
výši celkové částky pro jednotlivé projekty nelze ještě specifikovat, je již nyní jasné, že v letošním roce pro ně bude k
dispozici více než 330 miliónů korun.
„Svým umístěním v první soutěži o institucionální prostředky na podporu vědy a výzkumu MU opětovně prokázala, že
jí právem náleží označení výzkumná univerzita,“ řekla prorektorka Jana Musilová.
Z devíti fakult získalo podporu svých výzkumných záměrů sedm. Například fakulta sociálních studií, druhá nejmladší
na MU a také druhá nejmenší v počtu akademických pracovníků, se svými třemi návrhy výzkumných záměrů uspěla
stoprocentně.
Nejvíce výzkumných záměrů uspělo z přírodovědecké fakulty (8), po dvou podpořených záměrech mají lékařská a
filozofická fakulta, po jednom právnická fakulta, fakulta informatiky a pedagogická fakulta


